

#معافیت_مدال_آوران

جامعه پدیا

۲۴م پیش بود که سیدرضا حسینی، رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان از تصویب طرحی در شورای عالی انقلاب فرهنگی خبر داد که براساس آن دارندگان مدال طلای ۲ حکمرانی از شرکت در آزمون سراسری در رشته‌ها از گذشت ۲ماه همین مسئول آمده گلایه کرده که مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی روی زمین مانده و در حالی که می‌تواند نقش مهمی در حفظ و رشد استعدادهای برتر کشور ایفا کند، اجرای آن در وضعیت تعلیق قرار دارد. به گفته او، کشورهای منطقه و غربی با سرعت در حال توسعه برنامه‌های ویژه برای نخبگان هستند؛ در حالی که تصمیم‌گیری‌های طولانی در داخل کشور می‌تواند باعث از دست رفتن زمان آماده‌سازی تیم‌های ملی علمی شود؛ البته او این زنگ خطر را هم به صدا در آورده که با توجه به ارائه پیشنهاد ازسوی برخی دانشگاه‌ها برای مدال آوران ایرانی برای ادامه تحصیل، تداوم تعلیق این مصوبه ممکن است بر آمادگی تیم‌های ملی المپیادها در سال آینده اثر منفی بگذارد.

خبرخوان

مدیرکل دفتر خانواده و بانوان سازمان بهزیستی از پرداخت مستمری به خانواده‌های دارای فرزندان ۲۴قلو و بیشتر در دهک‌های ۱تا۵ و خانواده‌های دارای ۲فرزند و بیشتر در دهک‌های ۷تا۱۶ به مبلغ ماهانه **۴ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان** خبر داد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اعلام کرد تهران با ساخت فضاهای آموزشی طی دوره اخیر از **رتبه ۲۸** سرانه‌های آموزشی به رتبه ۲۱ کشور رسیده است.

رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان گفت در المپیاد جهانی اقتصاد بین **۵۴ کشور** توانستیم رتبه ۱۸ را کسب کنیم.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد گفت ۱۸هزار پرسنارنیکوکار کشور، در قالب طرح اگرام ایتماد و محسنین، حمایت از **۳۰ هزار** یتیم را برعهده دارند.

هشتگ روز

رویداد خاص برای بچه‌های خاص



یکشنبه شب، نخستین رویداد «تفریحی و فرهنگی برای نوجوانان با نیازهای ویژه» در فرهنگسرای بهمن برگزار شد. شعار رویداد هم «دنیای تفاوت‌ها پر از لبخند» بود و ۱۵۰۰ نوجوان اتیسمی، کم‌توان ذهنی و حرکتی و سندروم داون در آن شرکت کردند.

از عکس‌های متعددی که از این رویداد منتشر شده است، شادی و خنده می‌بارد؛ نوجوانانی که بالاخره دیده شدند و فضای عمومی و نمایشی به آنها اختصاص داده شده است. برنامه‌هایی اگر هم برگزار می‌شد، به این پررنگی و با این جمعیت نبود و بیشتر خودجوش و محله‌ای شکل می‌گرفت.

در تک تک عکس‌ها، خنده این نوجوانان در شهر را می‌شود دید؛ دختر و پسرانی که برای چند ساعت بدون نگرانی والدینشان از قضاوت شدن و برهم خوردن فضای کنسرت، تئاتر و... شادی می‌کنند. این قسمت مهم این رویداد است، خیال آسوده والدین از اینکه کسی به آنها نخواد گفت چرا فرزندت بلند نشد، چرا فلان کار را کرد، چرا کنترلش نمی‌کنی و... چرا که این رویداد مختص فرزندان آنهاست و بچه‌ها در آن راحت و آزادانه می‌خندند، داد می‌زنند، می‌رقصند و هر زمان خواستند بلند می‌شوند و می‌نشینند.

نکته بارزش دیگر حضور هنرمندان و بازیگران مطرح در این جمع است. داریوش فرحیایی (عمو پورنگ)، امیرمحمد و هومن حاجی‌عبدلوی روی صحنه رفتند و اجراهای متفاوتی برای بچه‌ها داشتند. خلاصه اینکه بیش

باد چنین برنامه‌هایی و ای کاش چنین رویدادهایی در کشور تکثیر شود تا کودکان نوجوانان و سالمندان در این گروه‌ها بتوانند شب‌های شادی را تجربه کنند.



اولویت با خوابگاه متأهلی

ساکنان خوابگاه معمولاً جوانان مجرد تصور می‌شوند، اما خوابگاه‌های متأهلی هم در سال‌های اخیر بیشتر مورد توجه قرار

اصل و شرح

کمبود خوابگاه برای ۱۱۰هزار دانشجو

افزودن ۴هزار تخت خوابگاهی جدید، دردی از مشکل ناترازی محل اسکان دانشجویان درمان نمی‌کند

محمد سربابی | روزنامه‌نگار |
ظاهر
ظرفیت خوابگاه‌ها و نیاز دانشجویان هیچ‌وقت با هم تناسب پیدا نمی‌کند و حتی اکنون که تعداد دانشجویان کاهش پیدا کرده، متقاضیان خوابگاه همچنان از ظرفیت موجود بیشتر هستند و به ۱۱۰هزار نفر می‌رسند. در عین حال وزیر علوم هفته‌قبل تأکید کرده بود که دانشگاه‌ها بنا به آنچه در دفتر چه کنکور در پیرام خوابگاه اعلام کرده‌اند باید به دانشجوی‌های واجد شرایط در یافت



خوابگاه بدهند. به گفته او، ساخت خوابگاه برای ۴هزار نفر در چند سال آینده انجام می‌شود.

داستان روزانه غیربومی

واجد شرایط خوابگاه بودن یعنی بومی نبودن؛ اینکه جوانی از شهر دیگری برای درس خواندن آمده و جای دیگری برای زندگی ندارد، پس می‌تواند در دوران تحصیل خود از خوابگاه استفاده کند؛ به شرط اینکه دانشجوی روزانه باشد و درس‌خواندنش بیشتر از ۴سال طول نکشد.

در مهرماه سال ۱۴۰۴ از میان ۱۶دانشگاه زیرنظر وزارت علوم تنها ۱۰دانشگاه، اعلام کرده‌اند که دارای خوابگاه ملکی هستند و سایر دانشگاه‌ها تأکید کرده‌اند که دانشجویان را پس از اولویت‌بندی و بسته به شرایط در خوابگاه‌های خودگردان یا بخش خصوصی اسکان می‌دهند. خوابگاه‌های کوی پسران در شمال پردیس دانشگاه شهیدبهشتی شامل ۵بلوک مشابه و یک بلوک جدید به نام شهید شهریاری هستند. بلوک‌های قدیمی آسانسور ندارند. آرمان که در بلوک ۵ساکن است، می‌گوید: «جمعیت اتاق‌ها ۴نفر یا بیشتر است و جایی برای سالن مطالعه نیست؛ درحالی‌که مجموعه کوی دانشگاه تهران در امیرآباد

گرفته‌اند. صمدحاج‌جباری، معاون امور دانشجویان صندوق رفاه وزارت علوم در این باره می‌گوید: «با توجه به قانون جوانی جمعیت، تسهیلاتی برای ساخت خوابگاه متأهلی و تشویق دانشجویان برای ازدواج در نظر گرفته شده است. به بعضی از دانشجویان متأهل هم

وام ودیعه مسکن متأهلی پرداخت می‌شود که در این زمینه کمبود اعتبارات داریم و با توجه به شرایط اقتصادی، میزان این وام‌ها متناسب با نیاز دانشجویان نیست.» او تأکید می‌کند: «ساخت خوابگاه مجردی هم با توجه به کمبود ظرفیت مورد توجه است.»



کمبود خوابگاه داریم.

حاج‌جباری می‌گوید: «کاهش تعداد دانشجویان عمدتاً مربوط به دانشگاه‌های آزاد و غیرانتفاعی است و این کاهش در دانشگاه‌های دولتی کمتر احساس می‌شود. با توجه به کمبود جدی ظرفیت خوابگاهی اگر در آینده جمعیت دانشجویها کم شود باز هم در مقابل کمبود ظرفیت خوابگاهی، تأثیر چندانی ندارد.»

به گفته او، بخشی از کمبود ظرفیت خوابگاهی از طریق خوابگاه‌های غیردولتی تامین می‌شود. الان حدود ۳۲هزار ظرفیت خوابگاهی غیردولتی در کشور وجود دارد که کیفی‌سازی آنها باید مورد توجه قرار گیرد. بخشی از کمبود ظرفیت هم از راه اعطای تسهیلات از طرف صندوق رفاه به دانشگاه‌های واجد شرایط رفع می‌شود، اما کمبود همچنان وجود دارد.

دانشجو کم شد، خوابگاه تامین نشد

۱۰سال یکمیلیون و ۳۰۰هزار نفر از جمعیت دانشجویان ایران کاسته شد و تعداد آنها به حدود ۳میلیون نفر رسید. پس چرا باز هم آنقدر

۴هزار تخت

مقصود از «ظرفیت» خوابگاهی فضای اقامت «یک نفر» است. چندماه قبل وزیر آموزش عالی از تلاش این وزارتخانه برای ساخت ۴هزار ظرفیت خوابگاهی گفت که هزار ظرفیت آن امسال افتتاح می‌شود. اما



نان و پنیر زیر چتر توت‌فرنگی

فصل پاییز است، اما باد بایزی نباید پنشیند به استخوان اهالی خانه. باید تقلا کرد برای ایستادن و بی‌منت زیستن؛ پس بگو گلخانه توت‌فرنگی تابستانی در فصل دیگر و بگو رسیدگی به شکوفاهای سیید میوه خوش‌رنگ در جایی از نقشه ایران قشنگ به نام چناران کار باید کرد و زندگی را باید ادامه داد.

حکم کارگزینی حاشیه‌ساز

اظهار نظر یکی از نمایندگان مجلس درباره استخدام رسمی یکی از اعضای اطلاع‌رسانی دولت در پتروشیمی جم، حساسی حاشیه‌ساز شده و موضوع روز شبکه ایکس است. از یک طرف آقای خضریان

این حکم را منتشر کرده و خواهان توضیح وزیر کار در این باره است و از طرفی فرد استخدام شده، آن را انکار کرده و گفته از نماینده مدعی شکایت می‌کند؛ اما داستان به همین جا ختم نشده و کاربران شبکه‌های

اجتماعی خواهان توضیح روشن دولت در این باره هستند و می‌خواهند بدانند که این حکم واقعی است یا نه؟ خلاصه بحث بر سر این موضوع تا لحظه نوشتن این مطلب ادامه دارد.

عمره برای آدم‌های خاص

گفت‌وگو با رئیس سازمان حج و زیارت درباره ۲عمره گردشگری و تجملاتی که عنوان شده از دهم آبان بر گزار می‌شود

گزارش

لیلا شریف | روزنامه‌نگار |
طرح «عمره تفریحی» که این روزها با واکنش گسترده کاربران در فضای مجازی روبه‌رو شده، مرز میان زیارت و تفریح را به شکلی بحث‌برانگیز در هم آمیخته است. بسیاری از شنیدن خبر گشت و گذار احتمالی زائران

در جده و سکونت در هتل‌های لاکچری متعجب شده‌اند. ابهام در مورد سفر عمره در قالب جدید چنان بالا گرفت که برای پاسخ به ابهامات، موضوع را از علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت پیگیری کردیم. اگر بخواهیم تنها با تکیه بر صحبت‌های رئیس این سازمان صحبت کنیم، باید بگوییم

عمره تفریحی نداریم اما...

براساس اطلاعات منتشر شده در مورد حج عمره تفریحی از سوی خبرگزاری فارس، رقم این سفر به ۱۵۰ میلیون می‌رسد و زائران می‌توانند با پرداخت هزینه جداگانه از اماکن تاریخی و تفریحی شهرهایی مانند جده، مدینه، خیبر و... دیدن کنند. علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت در گفت‌وگو با همشهری به صورت قطعی، اعزام کاروان‌های عمره تفریحی را تکذیب کرد و گفت: «ما بحث بر سر عمره لوکس است که یک پیشنهاد و نظر است. الان هیچ کاروانی با آن مشخصاتی که در رسانه‌ها مطرح شده، به حج فرستاده نشده است. به چند باید این توضیح را بدهم که نام این کاروان حج، عمره تفریحی نیست.» به گفته رشیدیان، «یک ایده عنوان شد تا اگر فردی می‌خواهد زیارت عمره برود و در برج ساعت سکونت کند، برایش امکان ارائه خدمات داشته باشیم. بدون شک هزینه این هتل‌ها هزینه هتل‌های مربوط به سازمان حج و زیارت یکسان نیست. منوی غذای این هتل‌ها هم باز است و قطعاً هزینه بالایی را شامل می‌شود.» رئیس سازمان حج و زیارت در تمام لحظات گفت‌وگو تأکید داشت که عمره گردشگری برای این سازمان موضوعیت ندارد و تنها بحث مربوط به ارائه خدمات در هتل‌های خاص، یا توجه به درخواست زائران است: «همان‌طور که زائران عتبات و مشهد مقدس می‌توانند در هتل‌های خاص تر ساکن شوند، برای حج هم می‌خواهیم این امکان فراهم شود. ما چند میلیون ثبت نامی عمره داریم و به دولت عربستان سعودی هم گفته‌ایم تا زمانی که این تعداد ثبت نامی‌های ما اعزام نشوند، ثبت نام جدید نخواهیم داشت. بنابراین بحثی که درباره بسته‌های گردشگری عنوان می‌شود برای ما موضوعیت ندارد.»

روایتی دیگر از سفر گردشگری در ایام حج

اگر بخواهیم موشکافانه به این موضوع بپردازیم، باید گفت که خبر عمره تفریحی ۲بعد دارد؛ اول مربوط به سکونت در هتل‌های لاکچری است که از سوی رئیس سازمان حج و زیارت در حد ایده اولیه مورد تأیید قرار گرفت و دوم مربوط به گشت و گذار در نقاط دیدنی عربستان و دادن وجه گردشگری به این سفر زیارتی است. هرچند بخش دوم یعنی موضوع گردشگری از سوی رشیدیان رد شد، یکی از رؤسای کاروان در مورد سفر گردشگری حجاج به همشهری گفت: «این موضوع هیچ ربطی به کاروان و کاروان‌داری من مدیر ندارد. زائر که به آنجا مشرف شد، شرکت‌های سیاحتی و زیارتی در عربستان فعال هستند. زائران در گروه‌های ۱۰ نفری می‌توانند در این تورها ثبت‌نام و از جاهای دیدنی عربستان بازدید کنند.» او تأکید دارد که زائران در حاشیه زیارت این‌س کار را انجام می‌دهند و ارتباطی به سازمان حج ندارند؛ از نظر این مدیر کاروان، نگاه گردشگری عربستان به موضوع حج تا جایی که موجب سهولت در دسترسی زائران به مکان‌های زیارتی شود، مثبت است: «به عنوان مثال قبلاً در مدینه نقاطی وجود داشت که زائر نمی‌توانست زیارت کند اما الان با نگاه گردشگری چنین اجازه‌ای صادر می‌شود.»